令和2年度 第2回一般社団法人三重県作業療法士会定例理事会 議事録
日時：令和2年5月8日（金）19:00～20：50
場所：web会議
出席者：田中一彦、佐藤明俊、松本周二、大塚美奈子、山本泰雄、宮坂裕之、牧野有華、

島崎博也、冨中真悟、上野平圭祐（以上理事）、橋本昌弘（監事）

書記：前田健太

部長・委員長・報告者・ブロック長：北川知宏（作業療法推進部長）、木股徳充（学術部長）、

佐野佑樹（認知症作業療法推進委員会）

＜協議事項＞

1．東海北陸作業療法学会延期について

令和2年度の東海北陸作業療法学会は1年間延期

第20回東海北陸作業療法学会は令和3年11月に開催予定（富山県）

第21回東海北陸作業療法学会は令和4年11月に開催予定（三重県）

                                     承認

2．第31回三重県作業療法学会について

 第31回三重県作業療法学会は令和3年3月に開催予定

第32回三重県作業療法学会は令和4年3月に開催予定

承認

3．令和2年度社員総会について

 委任状を集め、コロナウイルス感染症拡大阻止の観点から最少人数で総会を実施する

事務局長と議長の2名で実施し、総会の様子は動画配信する予定

総会時実施予定であった、新人入会者オリエンテーションは中止 必要書類は郵送とする

承認

4．理事会の開催方法について

 上半期の開催はWebでの開催を予定

承認

5．新型コロナウイルス感染症拡大阻止に対する各部局の活動予定について

 認知症推進委員：オンライン、SNSを通して勉強会等を開催する予定

 教育部：開催場所の確保困難、WEBでの研修を行う場合の参加費、講師費、交通費の検討が必

要

 学術部：ブロック勉強会、研究発表支援研修会は現在実施出来ず

 組織部：オンラインで役立つ情報共有等が出来ないか検討中

 広報部：研修会の掲載記事が掲載出来ない状況 各施設での新型コロナウイルスへの対応特

集記事予定

 事業部：公開講座実施の目処が立たず、企画会議見合わせ

 地域リハビリテーション部：高齢者向けパンフレット等を作成

作業療法啓発部：各行事の開催可否はコロナウイルス感染状況をみて随時判断する

作業療法推進部：会議実施方法を模索

各部局・委員会で、会員向けの活動が出来るよう対応模索中

理事会、各部局・委員会はWEB会議を行っており、交通費、会議の支給を行っておらず、活動

費の大幅節減が可能なため、活動内容縮小による会員サービス低下に関して参加費の減額な

ども検討していく

保留

6．オンライン勉強会等の講師費、交通費、参加費について

講師費は規定通り支払う

自宅で講義を行った場合の交通費は、要検討

研修会参加費は、要検討

保留

7．会計申し合わせ事項の改訂案

 提案通り実施

                                   承認

8．賛助会員規程について

 提案通り実施

                                      承認

9．新入会員への記念品について

 福利部提案内容で実施

 総会終了後、新規入会者へ郵送

承認

＜報告事項＞

1．地域リハビリテーション部より

 外出自粛中の高齢者向けパンフレットを作成

 県内地域包括支援センター等へ配布

2．東海北陸リーダー養成研修会

 今年度愛知県で開催予定であったが、1年延期し、参加者の募集、連絡調整は次年度となる

次回理事会日程

日時：令和2年6月12日（金）19:00～21:00（予定）

             場所：web会議